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Verksamhetsberättelse

”Studentkåren har till uppgift att vara 
en förenande länk för studerandena 
vid Åbo Akademi samt att främja de-
ras samhälleliga, sociala, intellektuel-
la och studierelaterade ambitioner och 
strävanden i anknytning till studeran-
des roll i samhället.”

ÅAS stadgar, 1 §
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1	 Verksamhetsidé
Åbo Akademis Studentkår har enligt universitetslagen (558/2009) till uppgift 
att vara en förenande länk för studerande vid Åbo Akademi samt främja deras 
samhälleliga, sociala, intellektuella och studierelaterade ambitioner och strä-
vanden i anknytning till de studerandes roll i samhället. Utgifterna för verk-
samhet som är förenlig med studentkårens syfte och uppgifter betalas med 
inkomsterna av studentkårens egendom och verksamhet samt med den med-
lemsavgift som studentkåren har rätt att påföra studentkårens medlemmar. 

ÅAS strävar efter att fungera som en aktiv part i alla frågor som berör högsko-
lestuderande. ÅAS bedriver även affärsverksamhet för att ekonomiskt stöda 
den ideella verksamheten samt för att erbjuda service för medlemmarna. 

2	 Allmänt
ÅAS högsta beslutande organ är kårfullmäktige. e. ÅAS fullmäktige för perio-
den 1.1.2020-31.12.2021 valdes av kårmedlemmarna vid kårvalet i november 
2019.

Under år 2021 bestod fullmäktige av grupperingarna: De Rättvisa, Libera-
la studerande, MK-listan, Gemensamma Vasa, Åbo Gröna Vänster, FNT och 
Åbo-Vasa socialdemokratiska studeranden.

3	 Intressesektorn
Under året 2021 genomsyrade coronapandemin hela ÅAS verksamhet. En stor 
del resurser och fokus riktades på hanteringen av utmaningar relaterade till 
pandemin, både inom intressebevakningen och i organiseringen av ÅAS inter-
na arbete. 

I augusti 2021 flyttade intressesektors personal och styrelse till det nyrenove-
rade kansliet på Kårens tredjevåning. 

ÅAS intressesektors verksamhet utgörs i huvudsak av tre områden: intresse-
bevakning, samhällspåverkan, och medlemservice. Under år 2021 fortsatte 
jobbet med att utvidga företagssamarbete. 

År 2021 hade ÅAS totalt 4961 medlemmar.1

1	 Mängden kårmedlemmar under höstterminen, som meddelades åt Finlands Studentkårers 

Förbund den 1.11.2020

3.1	 Intressebevakning
Inom intressebevakningen samarbetade ÅAS med studentrepresentanter och 
specialföreningar samt universitetets ledning och personal. Under året satt 
styrelseordförande Karlsson i rektors ledningsråd och styrelsen träffade rektor 
Moira von Wright, tf. rektor Mikael Lindfelt (från 1.11.2021) i samband med 
rektorluncher, både fysiskt och virtuellt. Kontinuerliga och givande träffar med 
personal och ledning på ÅA skedde under året med låg tröskel. Kontakten till 
ÅA:s förvaltning fungerade bra under år 2021. Även kårpersonalens och styrel-
sens engagemang i olika arbetsgrupper inom ÅA och samarbetssamfund var 
en viktig del av intressebevakningsarbetet. 

ÅAS följde aktivt med diskussioner och utredningar på alla verksamhetsområ-
den och framförde genom uttalanden sina medlemmars åsikter och intressen, 
såväl gentemot ÅA som andra aktörer.

3.2	 Medlemsservice
Till ÅAS uppgifter hör att erbjuda service till sina medlemmar och specialfören-
ingar. Service erbjuds bland annat i form av medlemsförmåner, utbildning och 
rådgivning. Under år 2021 har studentkåren erbjudit olika former av service 
fysiskt i Åbo och Vasa, samt via olika digitala lösningar. 

3.3	 Samhällspåverkan
Under året har ÅAS aktivt deltagit aktivt i olika typer av kommunal påverkan 
på sina respektive verksamhetsorter. 

I Åbo förde ÅAS fram sina kommunalpolitiska strävanden och ambitioner med 
de övriga student- och studerandekårerna i Åbo genom Grupp 40 000 sam-
arbetet. 

ÅAS var också representerat i Studiestad Åbo, vilket är en av de samarbetsfor-
mer som utarbetats sedan Åbo stad fått statsfinansiering för verksamheten. 
Målsättningen för arbetet är att Åbo ska vara Finlands bästa och hela Öster-
sjöns mest inspirerande studiestad år 2025. 

Hösten 2021 deltog ÅAS i verkställandet av Europaforum i Åbo, ett diskus-
sionstillfälle kring Europas framtid och EU-frågor. 

I Vasa skedde ÅAS kommunala påverkan genom samarbetsorganisationen 
Opiskelijan Vaasa - Vasa Studerande (OVVS) r.f. OVVS är en takorganisation 
för student- och studerandekårerna i Vasa. 
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ÅAS arbetar ständigt för att uppmärksamma svenska språkets ställning och 
för att bevaka svenskspråkiga studenters intressen. Språkfrågor lyftes speci-
ellt fram till Finlands Studentkårers Förbund och Studenternas 
hälsovårdsstiftelse. 

3.4	 Intressesektorns ekonomi
Under 2021 har studentkårens ekonomi varit stabil. Medlemsavgiften var 64 
euro för grundexamensstuderande och forskarstuderande. 

Medlemsavgifterna uppgick 2021 till 320t euro. Av dessa medel har 125t euro 
gått till löner.

3.5	 Kårstyrelsen
År 2021 bestod kårstyrelsen av sju medlemmar: 

Styrelseordförande, Joonas Karlsson 
Styrelsemedlem, Lukas Akantu 
Styrelsemedlem, Veera Granroth 
Styrelsemedlem, Niklas Grönholm 
Styrelsemedlem, Julia Liewendahl 
Styrelsemedlem, Emma Lundström 
Styrelsemedlem, Axel Wilson 

Under året hade styrelsen 26 möten. 

3.6	  Personal och projektansvariga

Under året bestod intressesektorns personal av: generalsekreterare Jasmin 
Öberg, studentombud Petra Lindblad, kommunikatör Mari Frelander, service-
expert i Åbo Markus Heikkilä (fram till 17.9), serviceexpert i Åbo Sandra Hägg-
kvist (24.9 framåt) och serviceexpert i Vasa, Amanda Ehn. 

Vid intressesektorn arbetade under året även årsfestmarskalken Sebastian 
Björklund och Joonas Karlsson

4	 Ekonomisektorn
Ekonomisektorns verksamhet har koncentrerats till Kafé Gadolinia Kb:s stu-
dentrestauranger, förvaltningen av kårfastigheterna och placeringsverksam-
het. 

Enligt resultaträkningen visar ÅAS som helhet ett överskott på 708 033 € 
(2020: - 2 812 €). I totalresultatet ingår följande enhetsresultat: 
		  Intressesektorn 7 368 € (3 959 €) 
		  Kårfastigheterna -52 253 € (-18 948 €) 
		  Placerade medel 752 918 € (12 177 €) 

Resultatet från placerade medel innehåller realiserade värdeökningar på 728 
393 €. De hänför sig till omstrukturering av placeringsportföljen och medlen är 
omplacerade 			       
4.1	 Ekonomidirektionen
Ekonomidirektionen (ED) bestod under 2021 av följande medlemmar: ordfö-
rande Anton Laakso under tiden 1.1-16.8.2021, ordförande Johnny Nykvist 
från 23.9.2021-, vice ordförande Rasmus Lundmark, Jonatan Wikström, Jarkko 
Kaplin, Rachel Nygård-Taxell och Robert Wetterstein. 

Under året 2021 sammanträdde ekonomidirektionen till 16 protokollförda mö-
ten. 

4.2	 Personal
Susanna Häyry har fungerat som verkställande direktör för ÅAS ekonomisek-
tor och Kafé Gadolinia Kb under 2021. 

Viktor Holmquist har varit deltidsanställd som controller fram till 20.8.2021. 
Rebecca Bergholm har varit deltidsanställd som controller sedan 16.8.2021. 
Amanda Ehn har varit deltidsanställd som serviceexpert i Vasa. Ekonomisek-
torn har utöver serviceexperten i Vasa även stått för en del av lönekostnaderna 
för serviceexperten i Åbo. 

4.3	 Revisorer
Revisionen har skötts av revisionsbyrå KPMG. Som ansvarig revisor har funge-
rat CGR Henry Maarala. 

5 	 Kafé Gadolinia Kb

Covid-19 fortsatte påverka Kafé Gadolinia Kb:s verksamhet i stor grad. Restrik-
tioner och distansstudier har påverkat restaurangernas efterfrågan. Permit-
tering av personal och begränsning av öppettider var aktuellt speciellt under 
våren då det bara var tillåtet att sälja take away mat under flera veckors tid. 
Personalens flexibilitet under året var väldigt värdefull. Kafé Gadolinia Kb er-
höll även statliga kostnadsstöd. 

Tomas Hägg rekryterades från 1.11.2021 som operativ ledare för utveckling av 
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Kårkaféerna. 
16.8.2021 öppnades Kårkafé Aurum, en lunchrestaurang i nybygget Aurum på 
Henriksgatan 2. Aurum ägs av SYK och används av ÅA/FNT och TY. Kårkafé 
Aurum serverar bl.a. late lunch och högklassig bistrolunch samt lördagslunch. 
Även Kårkafé Arken, Gado och Kåren har serverat nöjda kunder under 2021 
med god mat och service. Kårkafé Gado stängdes 31.10.2021 då ÅA flyttade ut 
ur fastigheten p.g.a. renoveringar från 2022. 

Jonathan Nyström har varit deltidsanställd som marknadsföringskoordinator 
för Kafé Gadolinia Kb fram till 31.7.2021. Sandra Weckström har varit deltids-
anställd som marknadsföringskoordinator sedan 16.8.2021. 

För Kafé Gadolinia Kb har gjorts ett separat bokslut.

6	 Kårfastigheterna
Kårens sanering efter branden 17.10.2020 pågick fram till hösten 2021. Kårhu-
set är försäkrat till sitt fulla värde. 

En del av kårkansliet på Kårens tredje våning renoverades i samband med 
brandsaneringen. Kansliet fick mer utrymme och ljus samt förnyade rör då ett 
nytt styrelserum, kök och toaletter byggdes. Planering, tillstånd, offerter och 
byggarbete genomfördes under januari-augusti. Kostnaden för kanslirenove-
ringen uppgick till 150 Teur. Det finansierades till 40 Teur ur Branders fond och 
Åbo Akademis alumner rf. understödde renoveringen med 15 Teur. 

Under brandsaneringen och renoveringen av kansliet i januari-juli jobbade 
ÅAS personal på Kårens sjätte våning och på Vinden. Styrelserummet fanns 
tillfälligt i Marlirummet som inte kunde hyras ut under tiden. 

Covid-19 har fortsatt påverkat användningen av kårfastigheterna Kåren och 
Havtornen. Det påverkade intäkterna för Tavasthem och Kårens affärslokaler. 
Havtornen har drabbats mindre då privata tillställningar i 
mindre skala kunnat ordnas. 

Ur den så kallade Studenthemsfonden, som förvaltas av Stiftelsen för Åbo 
Akademi, erhölls 41 687 € för Tavasthems reparationskostnader, jämfört med 
föregående år (63 324 €). 

Under hösten då pandemiläget var lugnare var kårhuset i Åbo öppet under 
kvällstid från måndag till onsdag 
för kåreniter. Ekonomisektorn har understött verksamheten genom att stå för 

alla kostnader som öppethållningen medfört. Ekonomisektorn har stött ÅAS 
specialföreningar bl.a. genom att hyra festsalen vederlagsfritt bl.a. för årsfes-
ter som kunde ordnas på hösten.

7. 	 Administrationen

Administrationskostnaderna för ÅAS uppgick 2021 till 94 644 € där de största 
enskilda kostnaderna består av lönekostnader och kostnader för ekonomiför-
valtning. Administrationskostnaderna har allokerats till de olika enheterna.

8.	 Självtäckande fonder

Nummelins och Wallenius fond delade ut stipendier enligt stadgarna för fon-
derna. Processen kring köpet av 

Knoellingerska fondens bostad pågår. 

9	 Kårhusfonden

Kårhusfondens avsikt är att i långa loppet garantera Kårhusets fortsatta exis-
tens. ÅAS strävar att placera sina medel långsiktigt på en låg risknivå. 

Ekonomidirektionen har under formulerat om ramar för placeringsstrategin. 
En betydande del av aktiefonderna omallokerades till hållbara ESG-fonder. 
Bostadsaktien Klockringaregatan 3 C 28 såldes p.g.a. betydande kommande 
renoveringar. Dessa omstruktureringar bidrog med en resultateffekt på 728 
393 €. ED har kontinuerligt följt upp placeringsportföljens utveckling. 

Placeringarna i Kårhusfonden är allokerade i aktiefonder, aktier, bostäder och 
räntepapper och hade ett totalt värde på ca 5,6 milj. € per 31.12.2021 (2020: 
5,3 milj., 2019: 5,1 milj. 2018: 4,8 milj.). 

10	 Ekonomisektorns understöd till intressesektorn
Ekonomisektorn har stött intressesektorn genom att renovera kårkansliet i 
Åbo och subventionera  kostnaderna för ekonomiadministration.
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Styrelsens redogörelse för 
verksamhetsåret 2021

1	 Organisationen
Åbo Akademis studentkårs huvudsakliga syfte är enligt Universitetslagen 
(2009/558) att “vara en förenande länk för sina medlemmar och att främja 
deras samhälleliga, sociala, intellektuella och studierelaterade ambitioner och 
strävanden i anknytning till studenternas roll i samhället. Studentkåren har till 
uppgift att delta i universitetets fostringsuppgift, som det föreskrivs om i 2 §, 
genom att förbereda de studerande för ett aktivt, medvetet och kritiskt med-
borgarskap. Som stöd för den ideella verksamheten kan studentkåren även 
bedriva affärsverksamhet”. 

Intressebevakningen vid ÅAS bedrivs av studentkårens intressesektor enligt 
de riktlinjer fullmäktige godkänt. Intressesektorn består av studentkårens sty-
relse och kansli.

1.1	 Inledning
Åbo Akademis Studentkår (ÅAS) är ett offentligrättsligt samfund med självsty-
re, lagstadgad i universitetslagen (558/2009) och lag om införande av univer-
sitetslagen (559/2009).

2021 hade ÅAS totalt 4961 kårmedlemmar.

ÅAS huvudsakliga uppgift är att bevaka sina medlemmars intressen och möj-
ligheter att studera. Intressebevakningsarbetet förs på tre nivåer; på natio-
nellt plan, på de studieorter där ÅAS medlemmar är aktiva och inom Åbo Aka-
demi. ÅAS målsättning är att alla studerande ska ha likvärdiga möjligheter till 
studier, studierelaterad service och studieliv. ÅAS arbete ska genomsyras av 
jämlikhet och kårgemenskap. ÅAS har som enda svenskspråkiga studentkår 
vid ett mångvetenskapligt universitet ett speciellt samhälleligt och finlands-
svenskt ansvar.

1.2	 Fullmäktige
Den högsta beslutande makten inom ÅAS innehas av fullmäktige. ÅAS full-
mäktige för perioden 1.1.2020-31.12.2021 valdes av kårmedlemmarna vid full-
mäktigevalet i november 2019.

Under år 2021 bestod fullmäktige av grupperingarna De Rättvisa, DRV (5 
mandat), Liberala studerande, LSK (2 mandat), MK-listan, MK-L (4 mandat), 
Gemensamma Vasa (7 mandat) Åbo Gröna Vänster, ÅGV (2 mandat), FNT (4 
mandat) och Åbo-Vasa socialdemokratiska studeranden ÅVSS (1 mandat).
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1.3	 Åbo Akademis Studentkårs styrelse
Studentkårens styrelses sammansättning kan årligen anpassas efter organi-
sationens behov. Under 2021 hade ÅAS sju stycken styrelsemedlemmar.

Studentkårens styrelse år 2021 har bestått av:

Joonas Karlsson, Styrelseordförande
Veera Granroth, Vice ordförande, Högskolepolitik (Nationella frågor, studiere-
laterade ärenden) Åbo
Lukas Akantu, Studentkultur (evenemang & specialföreningar, tutor- och gul-
näbbsverksamhet), Åbo 
Axel Wilson, Socialpolitik (Nationella frågor, välmående, jämlikhet, stadsrela-
tioner) Åbo 
Julia Liewndahl, Studentkultur (evenemang & specialföreningar, tutor- och 
gulnäbbsverksamhet), Vasa 
samt internationella ärenden, Vasa
Emma Lundström, Internationella ärenden och kommunikation (Kommunika-
tion, internationella ärenden, företagssamarbete), Åbo 
Niklas Grönholm Högskolepolitik (studierelaterade ärenden) och socialpolitik 
(välmående, jämlikhet, stadsrelationer), Vasa 

Under året höll styrelsen 26 styrelsemöten

1.4	 Personal
Under året bestod intressesektorns personal av: generalsekreterare Jasmin 
Öberg, studentombud Petra Lindblad, kommunikatör (tidigare informatör), 
kommunikatör Mari Saloniemi, serviceexpert i Åbo Markus Heikkilä (fram till 
17.9), serviceexpert i Åbo Sandra Häggqvist (24.9 framåt) och serviceexpert i 
Vasa, Amanda Ehn.

Vid intressesektorn arbetade under året även årsfestmarskalken Sebastian 
Björklund (ÅAS 102) och Joonas Karlsson (ÅAS 103).

Som ansvarsfull arbetsgivare har ÅAS under år 2021 ordnat utbildningar för 
personalen samt uppmanat till arbetshandledning under arbetstid. Utbild-
ningar har ordnats av arbetspsykolog på Mehiläinen. Personalen har även på 
arbetsgivarens bekostnad deltagit i arbetsuppgifts specifika utbildningar. I en-
lighet med fastställda personalförmåner har personalen tilldelats kultur- och 
motionssedlar, och haft möjlighet till att motionera under arbetstid. Rekrea-
tion har ordnats bland annat i form av ÅAS intern årsfest, julfest och personal-
dag. Då coronapandemin fortsatt under hela 2021, har personalen erbjudits 
möjlighet till att distansjobba till den mån de själv önskat.

Som personalens arbetarskyddsfullmäktig har fungerat Petra Lindblad.

1.5	 Studentkårens ekonomi
Under 2021 har studentkårens ekonomi varit stabil. Medlemsavgiften var 64 
euro för grundexamensstuderande och forskarstuderande. Avgiften har mins-
kat sedan tidigare år p.g.a. att studenthälsovårdsavgiften inte mera betalas till 
Studentkåren utan direkt till FPA. 

1.6	 Kontakt med förvaltningen
Under året har styrelsen haft en regelbunden kontakt med rektor Moira von 
Wright, tf rektor Mikael Lindfelt (från 1.11.2021) och akademidirektör Heidi 
Backman genom rektorsluncherna. Under våren ordnades rektorsluncherna 
på distans men på hösten ordnades träffarna på plats. Ytterligare har styrel-
seordförande Karlsson suttit hela året i rektors ledningsråd som sammanträtt 
åtminstone var tredje vecka. Därmed har kontakten varit stark till ledningen. 

Styrelsen har träffat ledningen på ÅA. Styrelsen träffade alla dekaner, vice rek-
torerna och akademidirektören under flera tillfällen. Träff med ÅA:s styrelse-
ordförande ordnades inte på grund av rådande omständigheter.

Kontakten med förvaltningen har varit kontinuerlig och handlat om konkreta 
och aktuella ärenden

2	 Coronapandemin
Stora delar av året 2021 genomsyrade coronapandemin hela ÅAS verksamhet. 
Detta har lett till att en hel del resurser och fokus har riktats på corona, både 
inom intressebevakningen men även med tanke på organiseringen av ÅAS in-
terna arbete. 

2.1 Effekterna av pandemin på ÅAS interna arbete
Coronapandemin har tvingat ÅAS att göra specialarrangemang för att garan-
tera förtroendevaldas och personalens hälsa. Under våren 2021 arbetade både 
styrelsen och personalen i Åbo stora delar på distans. Styrelsen hade möjlighet 
att jobba på Marlirummet och personalen på Kårens vind. Ledningsgruppen 
beslöt i samverkan med personal och förtroendevalda att två olika “bubblor” 
formas. Dessa bubblor bestod av 1) styrelsen och 2) personalen. Under som-
maren 2021 blev brandsaneringen av kansliet klar och både personalen och 
styrelsen flyttade in till de nya utrymmen på hösten. I Vasa arbetade styrelse-
medlemmarna och serviceexperten främst på plats i Havtornen. 

Under våren var det viktigt att fokusera på sätt att skapa gemenskap och möj-
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lighet för samvaro trots omständigheterna. Under året ordnades olika digitala 
stunder för samvaro, exempelvis måndagskaffe och fredagskaffet där hela ÅAS 
kansli haft möjligheten att delta. Ytterligare ordnades några online spelkvällar 
med personalen och styrelsen.

2.2 Effekterna av coronapandemin på ÅAS externa arbete
Coronapandemin har försvårat Studentkårens arbete i att få kontakt med sina 
medlemmar, då få studerande har varit på campus p.g.a. distansundervisning. 
Möten med externa parter har i regel ordnats med hjälp av distansverktyg. 
ÅAS har på ett bra sätt kunnat anpassa sig till rådande omständigheter. Sek-
torn som påverkats mest negativt av pandemin är evenemangssektorn, som 
inte kunnat ordna de traditionsenliga evenemangen som bland annat Wappen 
eller Faslaskiainen på traditionsenligt sätt. Istället ordnades evenemangen på 
distans. Gulnäbbsakademin kunde ordnas på hösten på Kåren i Åbo och Aca-
demill i Vasa. ÅAS CII årsfest inhiberades p.g.a coronapandemin.

3	 Intressebevakning och samhällspåverkan
Inom intressebevakningen har ÅAS samarbetat med studentrepresentanter 
och ämnesföreningarna samt universitetets ledning och personal. Under året 
har SO Karlsson suttit med i rektors ledningsråd och styrelsen har träffat rektor 
i samband med rektorsluncher. Rektorsluncherna ordnades på distans under 
våren men på hösten kunde vi träffas på plats.. Kontinuerliga och givande träf-
far med personal och ledning på ÅA skedde under året med låg tröskel. Kon-
takten till ÅA:s förvaltning, både nya och gamla, fungerade bra under år 2021. 
Även kårpersonalens och styrelsens engagemang i olika arbetsgrupper inom 
ÅA och samarbetssamfund har varit en viktig del av intressebevakningsarbe-
tet.

ÅAS har aktivt följt med diskussioner och utredningar på alla verksamhetsom-
råden och har genom att uttala sig framfört sina medlemmars åsikter och in-
tressen, både gentemot ÅA och andra aktörer som ÅAS samarbetat med. Både 
styrelsens och personalens resurser har riktats till arbetet med rådande coro-
napandemin, i form av bland annat kriskommunikation och aktivt samarbete 
med ÅA.

Under verksamhetsåret 2021 skrev ÅAS under ett avtal med Åbo Akademi 
om fastigheten Geologicum i Åbo. ÅAS hyr fastigheten vederlagsfritt av Aka-
demin och delar utrymmen ut till specialföreningarna i Åbo. Avtalet är i kraft 
1.1.2022-31.12.2026. Åbo Akademi står för städ- och elkostnaderna.

3.1	 Kommunal påverkan

Under året har ÅAS aktivt deltagit i olika typer av kommunal påverkan på sina 
respektive verksamhetsorter.

I Åbo har ÅAS fört fram sina kommunalpolitiska strävanden och ambitioner 
med de övriga student- och studerandekårerna i Åbo genom Grupp 40 000 
samarbetet. Under året 2021 har samarbetet präglats mest av arbete gällande 
kommunalvalet.

I Åbo är ÅAS representerad i Studiestad Åbo, vilket är ett av de samarbetsfor-
mer som utarbetats sedan Åbo stad fått statsfinansiering för verksamheten. 
Målsättningen för arbetet är att Åbo ska vara Finlands bästa och hela Öster-
sjöns mest inspirerande studiestad år 2025.

Hösten 2021 deltog ÅAS i verkställandet av Europaforum i Åbo, ett diskus-
sionstillfälle kring Europas framtid och EU-frågor. Emma Lundström har i år 
suttit i Europaforums styrelse som ÅAS representant. 

I Vasa har ÅAS kommunala påverkan mot staden gjorts genom samarbetsor-
ganisationen Opiskelijan Vaasa - Vasa Studerande (OVVS) r.f. OVVS är en ta-
korganisation för student- och studerandekårerna i Vasa. Från ÅAS har sty-
relsemedlem Niklas Grönholm suttit i OVVS styrelse under verksamhetsåret 
2021. 

I Vasa har ÅAS fört fram sina kommunalpolitiska strävanden och ambitioner 
med de övriga student- och studerandekårerna i Vasa genom OVVS. Under 
året 2021 har samarbetet präglats mest av arbete gällande kommunalvalet 
men även diskussion och samarbete med VOAS – Stiftelsen Vasa studiebo-
städer, Vasa stad och SHVS. Under hösten 2021 påbörjades en process för att 
utreda möjligheterna att lägga ner föreningen och istället övergå till en nät-
verksmodell.

3.2	 Intressebevakning
3.2.1 Internationalisering
Likt tidigare år har ÅAS under år 2021 arbetat aktivt med frågor berörande 
internationalisering och internationella studerande. Under året har arbetet 
kretsat kring främjandet av internationella studerandes möjlighet att få sin 
röst hörd och integrationen i studielivet. Under året har olika evenemang och 
tillställningar ordnats på engelska för internationella studerande. På grund av 
coronapandemin kunde inga fysiska evenemang ordnas under våren. 

ÅAS har även bidragit till utbildningen av tutorer för både utbytesstuderande 
och internationella magisterstuderande, och likt tidigare år gett ut en guide 
för internationella studerande. Under 2021 höll ÅAS dessutom i en större del 
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av tutorutbildningen, vilket också stärkt kontakten till de internationella tuto-
rerna. 

Under året har konceptet “International Coffee” ordnas flera gånger via Zoom. 
Syftet var att erbjuda ett diskussionsforum för internationella studeranden 
och deras tutorer vid ÅA, där de med låg tröskel kan berätta om hur de mår för 
tillfället, om de haft några problem, eller om de har några frågor. Tanken var 
att skapa ett lite ledigare koncept med lägre tröskel där man lätt kan koppla 
upp via Zoom, så att man kan delta då det passar en själv. Tyvärr var intresset 
och deltagande lågt under alla tillfällen, vilket kan bero på att vi inte nådde ut 
tillräckligt bra.

ÅAS skickade under året ut en enkät till internationella studerande för att kart-
lägga vilken form av verksamhet och kontakt som önskas. I enkäten framkom 
bland annat att det önskades olika evenemang där man får uppleva Finland, 
naturen, möjlighet att träffa andra studerande och att inlägg på sociala medier 
också finns tillgängligt på engelska. 

I början av hösten ordnades Explore Kvarken Archipelago i Vasa som var ett 
engelskspråkigt evenemang där syftet var att få möjlighet att bekanta sig med 
Kvarkens skärgård, gå en vandringsled samt social samvaro. Evenemanget var 
lyckat och hade bra uppslutning bland internationella studeranden. I slutet av 
hösten ordnades även Little Christmas Coffee i Havtornen. Evenemanget rik-
tade sig till internationella studerande och innefattade en quiz om julen som 
högtid, bakade jultårtor och drack glögg. Genom evenemangen har kontakten 
till internationella studerande stärkts.

Under hösten försökte styrelsen i Åbo ordna en utflykt till Runsala skärgård 
i november. Evenemanget ordnades eftersom flera av de som besvarat ÅAS 
enkät uttryckligen önskade att se mer av den finska naturen. Tyvärr blev eve-
nemanget inhiberat på grund av lågt deltagarantal. 

Som ett samarbetsprojekt mellan högskolorna i Åbo lanserades Internatio-
nella vänskapsprogrammet som riktade sig mot såväl finska universitetsstu-
deranden och internationella studeranden. Programmet gick ut på att man 
parade ihop en internationell med en finsk studerande och på så vis kunde 
internationella studeranden bli snabbare integrerade i den finska universi-
tetskulturen. ÅAS hade en representant i arbetsgruppen. År 2021, var nätver-
ken Turku Gether eller KV-STYLA aktiva, dels på grund av Coronapandemin. 

Utöver detta har ÅAS träffat några internationella magisterstuderande i sam-
band med ett projekt som de hade i en kurs. Projektet heter “Is Åbo Akademi 
University Internationally friendly?” där de sammanställde vilka utmaningar 

som finns just nu, och redogjorde för vad som kunde utvecklas och förbättras. 
ÅAS styrelsemedlemmar i Vasa träffade projektgruppen och ÅAS kommenta-
rer finns med i arbetet.

3.2.2 Språkpolitisk intressebevakning
Enligt universitetslagens 9 kap. 76 § ska Åbo Akademi ”särskilt tillgodose 
den svenskspråkiga befolkningens behov av utbildning och forskning samt i 
sin verksamhet beakta landets tvåspråkighet”. ÅAS arbetar ständigt för att 
uppmärksamma svenska språkets ställning och för att bevaka svenskspråkiga 
studerandes intressen, så även under 2021. Språkfrågor lyftes fram speciellt 
till Finlands studentkårers förbund (FSF) och Studenternas hälsovårdsstiftelse 
(SHVS).

På FSF förbundsdagar 2020 lyckades ÅAS delegation få igenom en ändring 
till FSF arbetsordning. Ändringen betydde att arbetsordningen säger att FSF 
kommunikation sker på tre språk. Detta arbete har ÅAS styrelse följt upp och 
kommenterat till FSF under året 2021.

3.2.3 Terminsavgifter och avgiftsfri utbildning
I uppföljningen av införandet av terminsavifter för internationella magister-
studerande utanför EU/ESSområdet har ÅAS samarbetat aktivt med FSF, ÅA:s 
ledning samt ÅA anställda med ansvar för frågorna. Möjligheterna till stipen-
dium för studerande som betalar terminsavgift vid ÅA är nationellt sett jäm-
förelsevis goda. ÅAS deltog även i FSF:s kampanj “Dagen för avgiftsfri utbild-
ning” som detta år skedde den 21 oktober. 

3.3 Intressebevakning inom utbildning

3.3.1 Undervisningens och stödfunktionernas kvalitet

Intressebevakningen inom utbildning sker fortlöpande och handlar till stor 
grad om påverkning inom fakultetsråd och andra organ med studentrepre-
sentation. Satsningar på att öka vardagskommunikationen till studerande har 
gjorts för att öka transparens och informationstillgänglighet. Under året hade 
ÅAS regelbundna möten med de olika enheterna på ÅA för att föra fram vikten 
av tydlig kommunikation. ÅAS förde en kontinuerlig dialog där undervisnings-
frågor togs upp. 

ÅAS höll under året träffar med studentrepresentanterna via Zoom, där aktuel-
la ärenden diskuterades. Under 2021 fick studentrepresentantarvodena även 
fortsatt finansiering på 6000€ per läsår från ÅA, beslutet gäller tills vidare.
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För att visa uppskattning för anställda vid ÅA delade ÅAS ut rosor i den tradi-
tionsenliga “Ros istället för ris”-kampanjen i maj. Styrelsen fick sammanlagt in 
hela 65 nomineringar och valde utgående från nomineringarna att tilldela ro-
sor till 15 anställda. Några fysiska rosor delades p.g.a pandemisituationen inte 
ut, istället skickades mottagarna ett diplom.

De som tilldelades rosor 2021 var: 

Alemanji Aminkeng Atabong, Universitetslärare, Kultur historia och filosofi
Anna Möller-Sibelius, Universitetslärare i litteraturvetenskap, Kultur historia och filosofi
Anna Smedlund, Studierådgivare, Utbildningsservice
Eva Österbacka, Professor, Nationalekonomi
Jane Wingren, Universitetslärare (svenska), Språkcentret
Johan Werkelin, Akademilektor, Laboratoriet för molekylärvetenskap och teknik
Johanna Räihä-Jungar, Lektor, VÖS grundutbildning
Magdalena Kmak, Professor i folkrätt, särskilt migration och minoritetsforskning, Rätts-
vetenskaper
Maria Dahlberg, Forskningsassistent, Hälsovetenskaper
Mika Mård, Universitetslärare i Organisation och ledning, Företagsekonomi
Nestor Santonen, Vikarierande arkivarie, Åbo Akademis Bibliotek
Niklas Högnäs, Expeditionsmästare, Fastighetsservice
Petra Grönholm-Nyman, Universitetslärare i psykologi, Psykologi
Pia Roos-Mattjus, Akademilektor molekylärbiologi, Biokemi
Åsa Jakas, Lektor företagsekonomi, Företagsekonomi

Under året 2021 har styrelsen aktivt lobbat för tydliga instruktioner för bokningsbara ut-
rymmen vid Åbo Akademis campus i Åbo och Vasa. ÅAS har dessutom betonat vikten av 
tydlig och enhetlig kommunikation från ÅA:s sida vad beträffar användning av utrymmen.

Under året 2020 påbörjades arbetet att förnya elevatorgången, den så kallade havtorns-
gången som tidigare fungerat som en datorsal. En ny inredning planerades under 2020 
med studerandes önskemål i åtanke vilket resulterade i en ny inredning som beställdes av 
ÅA under december. Under år 2021 kunde den slutliga havtornsgången officiellt invigas 
tillsammans med inbjudna gäster.

3.3.2 Intressebevakning under coronapandemin
Gällande coronapandemin har arbetet bestått av intressebevakning kring ut-
bildningsarrangemang, utrymmesfrågor och arbetsbelastning på kurserna. I 
början av året utfördes en enkät där medlemmarna fick berätta om hurudan 
inverkan distansundervisningen haft på bl.a. Studerandenas välmående och 
studieförmåga. Enkäten skickades ut via ÅAS informationskanaler samt ÅA:s 
epostlista för studerande. Vi fick totalt 870 svar mellan tiden 29.1-5.2.2021. 
Fördelning på svaren var: Fakulteten för pedagogik och välfärdsstudier 201, 

Fakulteten för samhällsvetenskaper och ekonomi 235, Fakulteten för huma-
niora, psykologi och teologi 232, Fakulteten för naturvetenskaper och teknik 
200, Annat 2. Svaren sammanställdes sedan till en rapport som presenterades 
för ÅA:s ledning och fakulteterna samt användes som underlag för intresse-
bevakningen. I enkäten fick kårmedlemmarna även möjlighet att ställa frågor 
som besvarades i ett blogginlägg på hemsidan. 

ÅAS har under pandemin förespråkat en linje där ÅA:s coronadirektiv är i lin-
je med de rådande lokala restriktionerna. Styrelsen har förespråkat tillgång 
bibliotek och studieutrymmen för studerande som har svårt med att studera 
hemma och även utrymmen för föreningar att driva sin verksamhet på ett sä-
kert sätt, bland annat för att hålla föreningsmöten. ÅAS har även bidragit till 
kriskommunikationen till dess medlemmar i koordination med Åbo Akademi.

3.4	 Socialpolitisk intressebevakning

På den socialpolitiska sektorn har arbetet under våren 2021 kretsat mycket 
kring kommunalvalet och studenthälsans utvidgning. Studerandes välmåen-
de var ett av de största frågorna på den socialpolitiska sektorn under året 2021. 
ÅAS lyfte upp frågan på de flesta träffarna med ÅA och med andra samarbets-
partners. ÅA blev beviljat understöd för att främja studerandes mentala hälsa 
och ÅAS har varit aktivt med i Nystart och Verna-projekten.

3.4.1 Utkomst
Med initiativ av Tampereen ylioppilaskunta (TREY), inleddes planeringen av en 
utkomstundersökning som genomfördes av OTUS (Opiskelun ja koulutuksen 
tutkimussäätiö). I undersökningen deltog ÅAS, Turun yliopiston ylioppilask-
unta (TYY), TREY, Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta (JYY) och Itä-Suomen 
yliopiston ylioppilaskunta (ISYY). Målet med undersökningen var att få uppda-
terad information kring studerandenas ekonomiska situation i de olika studie-
städerna i Finland. Undersökningen utfördes under hösten. Ungefär 1000st 
ÅAS studerande svarade på enkäten, vilket var flest svar från alla studentkårer 
som deltog. Resultaten från undersökningen kommer att genomsyra hela ÅAS 
intressebevakning.

En annan undersökningen som utfördes under 2021 var Hälso- och välfärdsun-
dersökning av högskolestuderande (KOTT). KOTT är en nationell undersök-
ning som utförs av THL och Fpa med några års mellanrum, senast år 2016. 
Undersökningen täcker ett bredare perspektiv än utkomst, så som hälsa och 
levnadsvanor. Cirka 13 000 studerande blev slumpmässigt valda att delta i 
undersökningen, ÅAS marknadsförde aktivt att svara på enkäten. 

Under FSF:s förbundsmöte 2020, fick ÅAS i samarbete med bl.a. Svenska Han-



24 25

ÅAS verksamhetsberättelse 2018ÅAS verksamhetsberättelse 2018

delshögskolans Studentkår (SHS) igenom en ändring som innebär att FSF ska 
börja lobba för höjande av studiestödets årliga inkomstgränser från nuvaran-
de 12 000 € till 18 000 €. Frågan var aktuell även under året 2021 då ÅAS bl.a. 
inför regeringsförhandlingarna var i kontakt med politiker för att lobba frågan.

3.4.2 Studenthälsan (SHVS)
Från början av 2021 trädde studenthälsans utvidgning och reform i kraft, vil-
ket innebar att både universitetsstuderande och yrkeshögskolestuderande får 
tjänst vid Studenthälsan. Utbytesstuderanden exkluderas och i fortsättningen 
bör vända sig till kommunal eller privat hälsovård. Internationella examens-
studeranden får dock fortfarande betjäning av studenthälsan. Studenthälso-
vårdsavgiften uppbärs inte längre i samband med i samband med kåravgiften, 
utan bör från och med 1.1.2021 betalas på eget initiativ till FPA. Informationen 
av terminsavgiften 35,80€/termin som bör betalas varje vår och höst visade 
sig ha svårt att nå ut till alla studerande, då ca. 40 000 glömde att betala både 
för vår och höst terminen under 2021. ÅAS var med och marknadsföra på soci-
ala medier och e-post om studenthälsovårdsvagiften. Fpa som är ansvariga för 
insamling av avgiften, meddelade att en förändring av betalningssätt kommer 
att ske. 

3.4.3 Hälsoarbetsgrupperna i Åbo och Vasa
Under året har styrelsen representerats i hälsoarbetsgruppen i Åbo av Axel 
Wilson och i Vasa av Niklas Grönholm. Grupperna har under året regelbundet 
sammankommit på båda orterna, i distansformat under hela året. Diskussio-
nerna har främst handlat om utvidgningen av Studenthälsan och hur grupper-
nas arbete skall se ut i framtiden, psykiska hälsa har genomsyrat hela arbetet. 
ÅAS Studentombud Petra Lindblad valdes under hösten till Åbo gruppens ord-
förande. 

3.4.4 Välmående, hälsa och motion
ÅAS har under året 2021 kontinuerligt arbetat för att främja studerandes väl-
mående, hälsa och motion genom kampanjen Världens lyckligaste studerande. 
Kampanjens syfte var att studerande i Vasa ska bli världens lyckligaste stude-
rande. Tanken var att främja studerandes välbefinnande, välmående och att 
studerande ska bli medvetna om vad som gör dem lyckliga. Syftet skulle nås 
genom tre olika kategorier: hälsa, motion och lycka. Utifrån dessa kategorier 
utformades en helhet som bestod av flera evenemang som verkställdes under 
året 2021. Kampanjen inspirerades av Vasa stads kampanj om att bli världens 
lyckligaste stad. Kampanjens tema är högaktuellt i och med att studerande 
mår allt sämre till följd av coronapandemin. Kampanjens målgrupp är alla 
universitets- och högskolestuderande i Vasa, därmed var målet att så många 
student- och studerandekårer samt ämnesföreningar som möjligt skulle vara 
med i kampanjen. Genom kampanjen strävade vi dessutom efter att att utöka 

samarbetet över universitets-, högskole- och språkgränserna. Utöver det här 
skapas en grafisk profil samt material till sociala medier som är lätta att dela 
på olika sociala medier. Allt material och alla evenemang under kampanjen ut-
fördes på alla tre språk. 

Under året har ÅAS styrelse fortsättningsvis upprätthållit kontakt och samar-
bete med ÅAU-sports i Vasa och Campussport i Åbo. Bland annat bjöds dessa 
samarbetspartners in till gulnäbbsakademin som ordnades under hösttermi-
nen. 

3.4.5 Boende
Under året har ÅAS varit representerad i Åbo studentbystiftelses (TYS) sty-
relse och delegation, Stiftelsen Vasa studiebostäders (VOAS) delegation samt 
Svenska Lärarhögskolans bostadsstiftelses styrelse och delegation.

3.4.6 Jämlikhet
Under 2021 har ÅAS fortsatt att arbeta för att all verksamhet ska innefattas 
av jämlikhet och jämställdhet. Styrelsen har aktivt samarbetat med ÅAS jäm-
ställdhetskommitté under året genom styrelsemedlem Niklas Grönholm som 
var styrelsens representant i kommittén. Genom detta samarbete har varie-
rande verksamhet ordnats som tangerar jämlikhet- och jämställdhetsfrågor. 

Rådistutbildningen ägde rum på hösten 2021 eftersom rådisterna inte kunnat 
arbeta under våren. Utbildningen hölls via Zoom p.g.a. rådande restriktioner. 
Temat för utbildningen var sexuella trakasserier och vad man kan och ska göra 
i sådana tillfällen.

Det biståndssamarbete som ÅAS gjort i år är den årliga välgörenhetsdonatio-
nen, som i år gick till Förbundet för Mänskliga Rättigheter. Därtill har man som 
årsfestgåvor donerat medel till varierande välgörande ändamål. 

3.4.7 Kommunalval
Kommunalvalet ägde rum den 13 juni 2021, efter att ha blivit uppskjutet från 
den 18:onde april på grund av ett allvarligt coronaläge. ÅAS ordnade panel-
debatter i både Åbo och Vasa, och sporrade studerande via sociala medier att 
rösta i valet. Dessutom lanserades ett halarmärke för att ytterligare sporra 
studerande att rösta i kommunalvalet.

3.5	 FSF-träffar och -kontakt 

Finland Studentkårers förbund arrangerade två större träffar för samtliga sek-
torer, inledande seminariet och höstseminariet, båda på distans. Den social-
politiska och högskolepolitiska sektorn har utnyttjat möjligheten till virtuella 
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möten, ytterligare har Slack använts som forum för utbyte av tankar och sprid-
ning av väsentlig information. 
Styrelsen träffade ÅAS FSF-fadder Camilla Saarinen ca 1 gång per månad via 
Zoom. I år hade ÅAS ingen kandidat uppställd till FSF styrelse.

Studentkårernas styrelseordförande, vice ordförande och generalsekreterare 
har kallats till regelbundna seminarier under året, och ÅAS har deltagit aktivt i 
träffarna. Även de andra sektorerna har under året träffats via elektroniska lös-
ningar. ÅAS delegation deltog på FSF förbundsdagar, som år 2021 ordnades i 
Esbo. Generalsekreterare Öberg deltog på förbundsdagarna som observatör

3.6 Ställningstaganden och mediasynlighet

Utlåtanden och uttalanden

12.1 ÅAS utlåtande gällande utbildningspolitiska redogörelsen
28.1 ÅAS utlåtande gällande ÅA:s tillgänglighetsplan
28.10 ÅAS kommentarer till ÅA:s kurutvärderingssystem
3.11 ÅAS uttalande om beslutet att säga upp rektor Moira von Wright
19.11 Ämnesföreningen Stadga r.f.:s och Åbo Akademis Studentkårs utlåtande 
för Åbo Akademis anhållan om utbildningsrätt i juridik
30.11 ÅAS utlåtande gällande ÅA:s fastighetsstrategi
30.11 ÅAS utlåtande gällande ÅA:s reglemente för studier, examination och 
bedömning
30.11 ÅAS utlåtande gällande förslag på upplösningen av föreningen OVVS
15.12 ÅAS uttalande gällande transrättigheter

Pressmeddelanden

18.2 ÅAS fyllde 102 - delar ut priser, stipendier och utmärkelser
26.4 Världens lyckligaste studerande
5.5 Mottagare av ros istället för ris
4.11 Åbo Akademis Studentkår har valt ett nytt fullmäktige för perioden 
1.1.2022-31.12.2023
2.12 Veera Granroth vald till styrelseordförande 2022

ÅAS i media

15.2 “Studerande pulkar digitalt i årets Fastlaskiainen – ”Det blir lite som Me-
lodifestivalen”, Styrelsemedlem Liewendahl, Vasabladet
16.2 “Faslaskiainen blir en gameshow- visas för anmälda i kväll”, Styrelsemed-
lem Akantu, ÅU
25.2 “Studerande vittnar om halvårskö till psykologen- Studenthälsan: Det är 

inte sant”, SO Karlsson, VBL
3.3 “Hallituksen esitys ravintoloiden sulkemisesta romuttaa opiskelijaravinto-
loiden tulevaisuuden” VD Häyry, Ylva.fi
8.3 “Fortfarande problem på Studenthälsan-studentkår: Vi är inte nöjda”, SO 
Karlsson, VBL
9.3 “Studentkårsordförande anser att studier delvis på distans är ett bra al-
ternativ för hösten: Det finns studerande som studerar bättre på distans”, SO 
Karlsson, YLE
24.3 “Stor trötthet på distansstudier syns i Åbo Akademis Studentkårs enkät- 
Det är väldigt oroväckande”, SO Karlsson, ÅU
7.4 “Studerande drabbas olika av coronan- Kan bli en snöbollseffekt av ogjorda 
uppgifter”, SO Karlsson, VBL
13.4 “Internationalisering är en rikedom”, SO Karlsson, ÅU
16.4 “Studentföreningarna vid Åbo Akademi får nya utrymmen- Studentkåren: 
Det är bra att man tagit till sig studerandens oro”, SO Karlsson, Svenska Yle
16.4 “ Studentföreningarna får nya utrymmen vid ÅA- dialog lönade sig”, SO 
Karlsson, ÅU
21.4 “ÅA-studerande- “De nya lokalerna beaktar inte funktionsvarierade”- dis-
kussionen kring utrymmesplaneringen fortsätter”, SO Karlsson, ÅU
29.4 “Maailman onnellisimmat opiskelijat – Vaasan seudun yritykset haas-
tetaan mukaan hyvän asian puolesta”, Styrelsemedlemmar Grönholm och 
Liewendahl, Vaasa Insider
30.4 Både studerande och polisen i Åbo förbereder sig på en lugn valborg- 
fira helst utomhus i små grupper och ordna inte hemmafester”, SO Karlsson, 
Svenska Yle
30.4 Vappen är en viktig tradition för studerande, men: “Vi firar ansvarsfullt i 
våra egna bubblor”, Styrelsemedlem Grönholm, VBL
30.4 “VIDEO: Här är studenternas hälsning till er alla- en riktigt glad valborg”, 
Styrelsemedlemmarna Grönholm och Liewendahl, VBL
3.5 “Studerande i Vasa får en motionsutmaning på 40 000 kilometer- “Vi ska 
bli lyckligast i världen””, Styrelsemedlemmarna Grönholm och Liewendahl, 
VBL
30.5 “Miten sinä nollaat etäaivot? Opiskelijoilla yksi vinkki ylitse muiden”, Sty-
relsemedlemmar Grönholm och Liewendahl, Stara.fi
25.6 “Studerande i Vasa gick över tiotusen kilometer- “Evenemanget har upp-
märksammats i både lokala och natinella medier”, Styrelsemedlemmarna 
Grönholm och Liewendahl, VBL
21.8 “Studenttraditionerna vid ÅA lider av pandemin- Studentkårens ordfö-
rande: “Vi har tre årsklasser som inte upplevt vappen på vårdberget”, Styrelse-
ordförande Karlsson, Svenska Yle
24.8 Restriktionerna är en utmaning för studentföreningarna vid ÅA i höst- “Vi 
hade önskat att det var annorlunda”, Styrelseordförande Karlsson, ÅU
2.9 “Åbo Akademi öppnar inte än trots att myndigheterna hävt restriktioner”, 
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Styrelseordförande Karlsson, ÅU
6.9 “Kåren är återställd efter branden- viktigast att det mesta är som förr”, 
Verkställande direktör Häyry och styrelseordförande Karlsson, ÅU
7.9 “LYSSNA: Hoppfullhet och osäkerhet präglar studiestarten för tusentals 
studerande – ”Många behöver det här nu”, Styrelsemedlem Liewendahl, VBL/
ÖT
10.9 “En av tio unga vuxna har på allvar funderat på självmord under coronaår-
et: ”Det är mörka siffror””. Styrelsemedlem Grönholm, Yle Österbotten
13.9 “En av tio unga vuxna har på allvar funderat på självmord under coronaår-
et: “Det är mörka siffror”, Styrelsemedlem Karlsson, Svenska Yle
1.10 “Sexuella trakasserier vanliga vid högskolor”, Trakasseriombud Lindblad, 
Yle Åboland
1.10 “BILDER: Studernade i Vasa firade med dillmakaroner på torget- “Maka-
ronerna tog slut på enhalvtimme”, Styrelsemedlem Grönholm, VBL
14.10 “ÅA:s Studentkår uppmuntrar studerande svara på enkät om ekonomi”, 
ÅU
29.10 “Studerande misstänks ha blivit drogade på krogar i Åbo- flera fall de 
senaste veckorna”, Vice ordförande Granroth, ÅU
2.11 “Studentkårens ordförande önskar öppenhet om hur beslutet att säga 
upp rektorn togs”, Styrelseordförande Karlsson, ÅU
4.11 “Åbo Akademis Studentkår valde fullmäktige- valdeltagandet klart lägre 
än förra valet”, ÅU
16.11 “Universitetens urvalsprov förändras- så här ser planerna ut”, Styrelse-
ordförande Karlsson, ÅU
17.11 “Så här ser studenterna och anställda på läget vid Åbo Akademi”, Styrel-
seordförande Karlsson, HBL
14.12 “Psykiskt illamående bland studerande förvånar inte studerande:” Många 
har känt sig väldigt ensamma”, Styrelseordförande Karlsson, Yle Åboland

4.	 Inrikesverksamhet

4.1 Specialföreningar
Inom ÅAS finns 82 föreningar som är verksamma i Åbo och Vasa. Specialför-
eningar är en stor del av Åbo Akademis Studentkår och en av studentkårens 
viktigaste uppgifter är att stödja och sporra föreningarna i deras arbete och 
verksamhet. Varje förening tilldelades en fadder inom kårstyrelsen för att un-
derlätta och stärka kontakten mellan föreningarna och ÅAS.

ÅAS har regelbundet under året informerat specialföreningarna om rekom-
mendationer gällande coronapandemin och ordnande av evenemang. Förut-
om detta har ÅAS aktivt följt med aktuella händelser i studielivet och satte 

bland annat ihop ett informationsblad om droger i studielivet och hur special-
föreningarna ska agera om droger förekommer på evenemang.

4.1.1	 Specialföreningar (Åbo)
I Åbo har specialföreningskontakten skett bland annat genom att ordna ut-
bildningar på distans, i början av året till föreningars förtroendevalda. Under 
2021 har evenemang som Fastlaskiainen och en Wappmiddag 
ordnats på distans. Alla fysiska evenemang på våren skedde på distans. Med-
an senare på hösten kunde evenemang som Gulnäbbsakademin ordnas helt 
vanligt. ÅAS deltog i flera föreningars intagningar under hösten för att träffa 
så många som möjligt av årets gulnäbbar. Under året ordnade ÅAS ordförande 
träffar med föreningars ordföranden via Zoom. Under träffarna diskuterades 
hur föreningar har det och sedan informerade vi om aktuella saker. Träffarna 
ansågs lyckade och ett bra sätt att hålla upp kontakten. Under året ordnades 
även en del träffar mellan ÅA och specialföreningarna. ÅAS fungerade som 
mellanhand och koordinerade mötena

4.1.2 Specialföreningar (Vasa)
I Vasa har ÅAS ordnat specialföreningsutbildning på distans, gulnäbbsakade-
mi och specialföreningsfrukost. Specialföreningsmässan uteblev under våren 
2021 på grund av coronapandemin. Under våren ordnades Fastlaskiainen på 
distans som ett Zoom-evenemang där föreningarna fick filma pukorna på för-
hand och skicka in bidrag i form av videoklipp som visades upp under kvällse-
venemanget. Även Wasawappen som ordnas på distans tillsammans med två 
ämnesföreningar i Vasa. Under hösten kunde gulnäbbsakademin ordnas som 
normalt. Kontakten till ÅAS specialföreningar har också upprätthållits genom 
att ÅAS styrelsemedlemmar i Vasa aktivt deltagit och närvarat vid specialför-
eningarnas evenemang, bidragit med olika lekar och programpunkter, visat 
uppskattning för det arbete specialföreningarnas styrelser gör och signalerat 
att “ÅAS ser och uppskattar det”. Speciellt i början av hösten fick ÅAS möjlig-
het att delta på flera ämnesföreningars Lär dig sitza för gulnäbbar där student-
kåren fick presentera sig och hålla i en lek. 

ÅAS har regelbundet deltagit och bjudit in till specialföreningsträffar för att 
upprätthålla en god och kontinuerligt kontakt till föreningarna. ÅAS har fort-
sättningsvis under 2021 koordinerat ordförandenätverket med regelbundna 
träffar en gång i månaden via Zoom under både våren och hösten. Nätverket 
har fungerat bra och enligt feedback från föreningarnas ordföranden har nät-
verket ett mervärde och det önskas att nätverket fortsätter. Under år 2021 
upprätthölls inget skilt högskolepolitiskt nätverk i Vasa, utan i samband med 
ordförandeträffarna deltog även styrelsemedlem Grönholm för att diskutera 
och informera om aktuella högskolepolitiska ärenden. Ordförandeträffarna 
har dessutom varit gynnsamma för ÅAS då det blivit ett naturligt sätt att re-
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gelbundet informera om aktualiteter inom studentkåren.

Styrelsemedlemmarna har haft nära kontakt med specialföreningarna och ak-
tivt gett sitt stöd där det funnits behov. Under hösten träffade styrelsemedlem-
marna i Vasa alla specialföreningar minst en gång för att göra en uppföljning 
hur alla föreningar har det och vad som är på gång inom de olika föreningarna.

I slutet av hösten ordnades ett föreningsseminarium “föreningssemma” som 
avslutning på året med temat “Studielivet i framtiden”. ÅAS bjöd in alla speci-
alföreningar i Vasa till Havtornen för en eftermiddag med gemensam diskus-
sion och tilltugg. ÅAS inledde med en kort presentation om vilka förändringar 
i studielivet som kan komma, och föreningarna fick gemensamt diskutera hur 
de ser på studielivet och föreningens verksamhet i framtiden. Tillställningen 
var lyckad och konceptet “föreningssemma” kunde vara ett återkommande 
evenemang varje år för att lyfta upp aktuella teman. 

4.1.3 Utbildningar
Under året ordnades det utbildning till specialföreningarnas styrelser. I januari 
ordnades specialföreningsutbildning på distans på båda orterna. Utbildning-
en innehöll allmän utbildning om föreningsverksamheten samt postspecifi-
ka utbildningar för styrelsemedlemmarna att gå på, samt en del om att söka 
sponsorer som Anna-Maija från alumnerna höll i. Förutom detta har det ord-
nats utbildning i trakasserier av Kultur för alla. Utöver detta ordnades det en 
utbildning med Ekvalita om tillgängliga utrymmen. Det ordnades även en ut-
bildning för de som jobbar på föreningarnas klubblokaler. Utbildningen gick 
ut på att ta fasta på vad man kan göra ifall det förekommer trakasserier eller 
dylikt på klubblokalerna. 

4.1.4	 Specialförenings- och projektmedel
2021 har ÅAS delat ut specialföreningsmedel på 10 000 euro.

Tyngdpunkterna för 2021 var:

- Verksamhet som främjar välmående 
- Tvärvetenskapliga evenemang 
- Alkoholfria evenemang 
- Aktivt arbete mot diskriminering, trakasserier och övrig osakligt beteende
- Verksamhet som inkluderar internationella studerande 
- Verksamhet som främjar kårgemenskap

Projektmedel till ett värde av 5000 € delades ut till föreningars projekt. Målet 
med projektmedlet är få medlemmar att aktivt jobba för att förbättra och ut-
veckla verksamheten inom olika områden. Dessa områden varierar från år till 

år. 
År 2021 finns det sex stycken olika teman:

- Projekt som främjar kårgemenskap
- Hållbar utveckling
- Studerandes välmående
- ÅAS mål och verksamhet
- Föreningens verksamhet
- Tillgänglighet

4.2	 Tutorverksamhet
ÅAS har som mål att upprätthålla, utveckla och utöka samarbetet med tuto-
rerna. Under 2021 har ÅAS bland annat uppdaterat Studieliv 2.1 som är en 
guide som även riktar sig till tutorer. Genom att bland annat dela guiden till 
tutorerna och informera tutorerna om olika stödtjänster, evenemang och stu-
dentkårens verksamhet så bidrar det till att tutorerna kan informera de nya 
studerande.
 
Studentkåren deltog under 2021 vid både utbildningstillfället för utbytestuto-
rer och internationella magistertutorer, samt på utbildningen för gulistutorer-
na som ordnades på Zoom för både Vasa och Åbo. Åbo Akademi koordinerar 
i regel utbildningarna för tutorerna, men under 2021 fick ÅAs möjlighet att 
delta med en större del under utbildningen. Vid dessa tillfällen presenterades 
dels Studentkårens verksamhet, men nytt för 2021 var att ÅAS även höll i en 
hel eftermiddag där ÅAS utbildade tutorerna om hur man kan tänka kring in-
kludering av nya studerande, välmående och exempel på lekar man kan göra 
både på Zoom och fysiskt med en ny grupp. Förutom det initierade även ÅAS 
till att utbildningen för tutorerna även skulle innehålla en del om psykisk ohäl-
sa, mental hälsa och hur man som tutor kan få råd om att hantera olika svåra 
situationer. Den delen ordnades av studiepsykologerna under två tillfällen för 
tutorerna. ÅAS har under 2021 aktivt varit med och utvecklat tutorutbildning-
ens form och innehåll tillsammans med Åbo Akademis tutorkoordinator. Det 
ordnades även små träffar med olika teman för tutorerna under slutet av våren 
och i början av höstterminen vart ÅAS även fick delta ifall det var möjligt.

I Vasa höll ÅAS tillsammans med tutorerna lågtröskelevenmanget gulnäbb-
schill/parkchill under tre kvällar för olika gulisgrupper. År 2021 ordnades alla 
evenemang under introduktionsveckan utomhus i olika omgångar. ÅAS:s pro-
gram bestod av både information om studentkåren men även mera lättsamma 
lekar för att bryta isen och som möjliggjorde att studerande i grupperna fick 
lära känna varandra. Dessutom delades gulispasset ut under dessa tillfällen. 
Tanken med evenemanget var att förbättra kontakten mellan gulnäbbarna och 
ÅAS, samt ÅAS och tutorerna
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5	 Studenttraditioner
Fastlaskiainen
I Åbo ordnades Fastlaskianen på distans tillsammans med övriga student- och 
studerandekårerna i Åbo. Pulkatävlingen ordnades på Zoom med hjälp av vi-
deon som föreningar själva filmat från sin pulkaåkning. I år fanns det en liten 
twist i att föreningar fick själva editera videon före och i bedömningen togs 
helheten och inte bara pulkan utseende i beaktande. Vi hade även en Pubquiz 
med priser som ansågs vara nyttiga för en studerande. Evenemanget i Åbo var 
helt gratis och hade 150 enskilda Zoomanvändare uppkopplade men många 
var flera bakom en skärm.

I Vasa har ÅAS varit med och ordnat Fastlaskiainen i samarbete med Novium 
och SSHV. Fastlaskiainen 2021 ordnades på distans som ett Zoom-evenemang 
på kvällen i sitzformat. Pulkatävlingen ordnades på så vis att föreningarna på 
förhand fick bygga och filma sin pulka och det var själva videon som var bidra-
get. I bedömningen tog naturligtvis pulkan i beaktande, men även helheten 
av videon, kreativiteten och hur föreningarna lyckats utnyttja möjligheten att 
filma pulkan. Videon skickades in på förhand och visades sedan under kvällse-
venemanget där även alla deltagare fick vara med och rösta top 5, varav sedan 
expert juryn, OVVS styrelse, avgjorde det slutliga resultatet. Under kvällen 
hölls även en quiz och flera olika lekar. Evenemanget i Vasa hade en deltagar-
avgift då det ingick halarmärke och en goodiebag, och hade närmare 300 en-
skilda Zoomanvändare uppkopplade.

30.4 Vappen
Under wappen publicerades även flera olika inlägg på wappens webbsida 
wappen.fi. Bland annat publicerades fullmäktigeordförandes vapphälsning, 
generalsekreterarens vappminne och styrelseordförandes tal. 

ÅAS var även med och koordinerade sociala medier kampanjen #hissahalaren 
som ordnades tillsammans med de andra studentkårerna i Finland. Förutom 
detta skapades en gemensam vapp-video tillsammans med alla studentkårer i 
Finland. ÅAS tog initiativet till videon och ansvarade för att planera och redige-
ra videon. Videon blev en succsé och fick stor spridning i hela Finland.

Vappen i Åbo
I år kunde inte Wappen på Vårdberget ordnas. Styrelseordförande deltog på en 
intervju med YLE och förutom det så streamades Wapp-talet i år via Instagram. 
På kvällen ordnade ÅAS en Wappmiddag på Zoom med olika spel och program. 

Vappen i Vasa

I Vasa var ÅAS delaktiga i Opiskelijan Vaasa-Vasa studerande r.f:s traditionsen-
liga mösspåläggning och tal vid Topelius-statyn i korsningen mellan Hovrätts- 
och Kyrkoesplanaden. År 2021 kunde det inte genomföras som ett offentligt 
evenemang på grund av coronarestriktioner. Studentmössan letade sig likväl 
upp på statyn och publicerades som en video på sociala medier som även upp-
märksammades i lokal media. 

På kvällen ordnades Wasawappen som ett kvällsevenemang på Zoom. Nytt för 
2021 var att ÅAS fick möjlighet att vara med och ordna evenemanget tillsam-
mans med Finlands Svenska Lärarstuderandes Förening och Politivas. Evene-
manget var lyckad och hade många deltagare.

1.5-31.5 Kampanjen: Världens lyckligaste studerande - Tillsammans jor-
den runt
Evenemanget ordnades tillsammans med de andra student- och studeran-
dekårerna i Vasa och gick ut på att uppmana studerande att röra på sig för att 
tillsammans samla ihop kilometer under maj månad. Syftet var att uppmuntra 
till rörelse och stärka “vi-känslan” genom att alla studerande i Vasa tillsam-
mans samlade kilometer för att komma så långt som möjligt runt jorden. 

Vi uppnådde totalt 12 200 km av vårat mål på 40 000 km. Samtidigt samlade 
vi in pengar att donera till Nyyti rf. Totalt samlades in 4100 euro från olika 
företag som ville vara med och förbättra studerandes välmående och hälsa. 
Evenemanget var sammanfattningsvis en succé och vi fick mycket positiv feed-
back.

1.10 Kampanjen: Världens lyckligaste studerande - Back on Track
I början av hösten ordnades Back on Track för att visa att studerande är tillba-
ka i Vasa både efter sommaren men även i hopp om att det skulle vara möjligt 
att igen ordna evenemang. Evenemanget ordnades tillsammans med de andra 
student- och studerandekårerna i Vasa och gick ut på att vi delade ut halar-
märken och dillmakaroner på torget under en pop-up. 

7.10 Pyjamassitzen/ SSHV <3 ÅA
Den traditionsenliga pyjamassitzen ordnades tillsammans med SSHV på 
Brödfabriken. Evenemanget är en sitz som riktar sig till gulnäbbar från ÅA och 
Hanken. 

16.10 Explore Kvarken archipelago
I Vasa ordnades Explore Kvarken archipelago som ett engelskspråkigt evene-
mang riktat till internationella studerande. Syftet var att internationella stude-
rande skulle få möjlighet att besöka Kvarkens skärgård, lära sig om Kvarkens 
naturarv och gå en vandringsled. Evenemanget var en heldagsutflykt som bör-
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jade från Academill med buss till Svedjehamnen där vi gick en vandringsled, 
och sedan stannade vi på vägen tillbaka vid replotbron och åt middag på Ber-
ny´s. Evenemanget var lyckat och hade bra uppslutning bland internationella 
studeranden.

4.11 Kampanjen: Världens lyckligaste studerande - Lycklighetskväll
Syftet och målet med lycklighetskvällen var att diskutera lycka ur många olika 
perspektiv. Evenemangtalarna var musikern Sebastian Da Costa, mikroinflu-
enser och grundare av Frukostflickorna Michaela Finne, och Markku Ojanen 
som är professor i lycka. Kvällen avslutades med ståuppkomikern Anders He-
lenius framträdande som först på finska och efter det på svenska. Sammanta-
get bjöd evenemanget på ett program på alla tre språken. Evenemanget hölls 
den 4 november i Academill ÅboAkademi och besöktes av ca 60 studerande 
från alla universitet och högskolor i Vasa.

12.11 Kampanjen: Världens lyckligaste studerande - Lyckoruset
Evenemangets syfte var att med låg tröskel uppmuntra studerande att kom-
ma ut, få frisk luft och röra på sig. Lyckoruset var ett lättsamt motionslopp där 
man skulle ta sig runt metviken endera 2 km eller 4 km. Evenemanget ordna-
des den 12 november och hade närmare 200 deltagare. 

29.11-12.12 Kampanjen: Världens lyckligaste studerande - 1000 orsaker 
som gör dig lycklig
Under lycklighetskvällen den 4.11 lanserades den sista delen av kampanjen 

“1000 orsaker som gör dig lycklig”. Syftet och målet var att knyta samman hela 
kampanjens mål och göra studerande medvetna om vad som gör dem lyckliga, 
eftersom medvetenhet om lycka kan göra en lyckligare. 

Vi fick in svar från 130 olika personer, vilket som resulterade i 600 unika svar 
på vad som gör studerande lyckliga. Dessa svar sammanställdes till ett bild-
spel och har visades under tiden 29.11-12.12.2021 på en stor skärm på Vasa 
torg. På så vis fick orsakerna till lycka och kampanjen stor synlighet i staden.
 
6.12 Fackeltåg på självständighetsdagen
I Vasa ordnade ÅAS fackeltåg tillsammans med VYY på självständighetsdagen. 
Fantåget startade vid Kaserntorget och gick till torget i centrum. Talen i Vasa 
hölls av ÅAS fullmäktigeordförande Oliver Back och VYY:s styrelseordförande 
Elmo Nikula. Efter programmet på torget bjöds det på glögg på Venn för ÅAS 
och VYY:s medlemmar. I Åbo ordnades fackeltåget till hjältegravarna i samar-
bete med TYY och TUO. Styrelseordförande Joonas Karlsson höll tal vid hjäl-
tegravarna.

15.12 Little Christmas coffee
I Vasa ordnades lillajuls glögg för internationella studerande. Vi lagade jultår-
tor tillsammans och ÅAS bjöd även på glögg och pepparkakor. Vi hade även en 
quiz med temat “julen” som bestod av olika traditioner och rolig fakta. Tillfäl-
let var lågtröskelevenemang och uppskattat. 

6	 Gulnäbbsverksamhet

Presentationen för gulnäbbarna skedde detta år på distans via Zoom. Styrel-
sen och några från personalen presenterade ÅAS verksamhet och svarade på 
frågor. Utöver detta hade vi pop-ups runt om campus utomhus både under in-
troveckan men även senare under hösten. Under pop-upsen delade vi ut ka-
lendrar och sålde gulnäbbsmärken med mera. Det var väldigt uppskattat och 
gav styrelsen och en del av personalen möjlighet att tala direkt med många 
nya studerande men också äldre. Flera tutorer kom också med sina gulisgrup-
per via ÅAS tält för att bekanta sig med studentkåren.

Gulnäbbsakademin ordnades som vanligt i Vasa och Åbo med undantag av tid-
punkten som var senare än tidigare år. Efter långt väntade så var det väldigt 
lyckat på båda orterna med många deltagare.

I Vasa arrangerades Gulischill/parkchill utanför Academill som en gemensam 
start på studierna. ÅAS höll i parkchill under tre kvällar med olika grupper. Un-
der kvällen arrangerades olika lekar. Evenemanget möjliggjorde att ÅAS var 
synliga direkt under introduktionsveckan och de fick ett ansikte på styrelse-
medlemmarna i Vasa. ÅAS deltog aktivt under de olika specialföreningarnas 
Lär dig sitza-sitzer och höll program på dem i och med att vi inte längre ordnar 
denna sitz själva i Vasa. Vi planerade även Pyjamassitz tillsammans med SSHV 
som var riktad till första årets studerande, tutorer och utbytesstuderande från 
både ÅA och Hanken.

I både Åbo och Vasa delades gulispass ut i början av introduktionsveckan som 
innehöll ett bingo. När gulisarna fyllt i alla bingorutor fick de hämta ett “super-
gulis” halarmärke från endera Kåren eller Havtornen.

7	 Företagssamarbeten
För tillfället har ÅAS fem samarbetsavtal: Åbo Svenska Teater, Åbo Akademi-
ker och Stiftelsen för Åbo Akademi, Viking Line och TaxiData. Det är styrelse-
medlem Lundström som tillsammans med GS Öberg och KOM Salonniemi har 
arbetat fram samarbetsavtalen. Det finns dock ett behov för instiftandet av 
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riktlinjer för företagssamarbeten av fullmäktige, vilket finns uttryckt i verk-
samhetsplanen för 2022.  Studentkåren har också som vanligt sålt annonser 
till Kårkalendern. 

För övrig har företagssamarbeten varit lyckade i år. ÅAS har under 2021 blivit 
kontaktade av såväl stora som små företag gällande samarbeten

8	 Information
Med en aktiv närvaro på sociala media, där både sak och skoj har getts utrym-
me för att informera, engagera och ibland underhålla, har ÅAS ökat antalet 
följare på Facebook till cirka 4076 och på Instagram till cirka 3334.

		  2021	 2019 	 2018	 2017	 2016	 2015	 2014
Facebook	 4076	 3900	 3300	 3000	 2400	 2100	 1600
Instagram	 3334	 2650	 1800	 1500	 1200	 730	 200

ÅAS har haft en aktiv närvaro på sociala medier under hela år 2021. Följare på 
både Instagram och Facebook har ökat markant under året. Under hela året 
användes de så kallade “veckorecapsen” varje fredag där styrelsen publicera-
de en kort video om vad som varit på gång under veckan. Utöver detta, har 

“veckans Luna” också använts för att ge innehållet en gullig touch, något som 
verkligen uppskattats av följarna. Under 2021, försökte styrelsen också öka sin 
närvaro på sociala medier genom att också publicera lite mindre seriösa grejer. 
Under hösten hade ÅAS en utlottning av tre stycken Wolt presentkort som var 
mycket populär. Styrelsen försökte också aktivt få nya följare genom att mark-
nadsföra våra sociala medier på bland annat gulnäbbsintagningar. I mån och 
möjlighet publicerades även alla inlägg på engelska så att även de internatio-
nella studerandena skulle ha möjlighet att ta del av informationen. 

Under år 2021, utvecklades Studentkårens sociala medier väldigt mycket, nå-
got som styrelsen 2021 är väldigt stolt över.

9	 ÅAS medlemsservice
Till ÅAS uppgifter hör att erbjuda service till sina medlemmar och specialfören-
ingar. Service erbjuds bland annat i form av medlemsförmåner, utbildning och 
rådgivning. Under år 2021 har Studentkåren erbjudit olika former av service i 
Åbo och Vasa.

Startpaketslagret för utbytesstuderande har upprätthållits i Åbo gemensamt 
av ÅAS, TYY och Åbo Yrkeshögskola. I Vasa har startpaketslagret upprätthål-
lits i samarbete med studerandekåren Novium.

Kansliservicen i Åbo och Vasa har innefattat bl.a. stöd för studentkortet Frank, 
läsårsdekaler, uthyrning av kårprylar och lokaler samt prylförsäljning. Servicen 
påverkades som resten av verksamheten av Covid-19, men ÅAS erbjöd t.ex. 
smidig avbokning med kort varsel och personliga träffar ifall kanslierna varit 
stängda.

ÅAS hyr också ut Marlirummet och bastu i Åbo och Havtornen i Vasa. De kan 
bokas och betalas via nätbutiken, precis som allt ÅAS har till försäljning. Dess-
utom har kårmedlemmar och specialföreningar möjlighet att använda utrym-
men gratis i Havtornen och Kåren för möten.

Juridisk rådgivning har erbjudits samtliga kårmedlemmar i samarbete med de 
andra studentkårerna i Åbo. Till juristen kan man kunnat vända sig med alle-
handa juridiska problem berörande beskattning, arv, boende 
(t.ex. hyresavtal), anställning (t.ex. arbetskontrakt) m.m.

Studentprästen har inte varit anträffbar på kårkansliet i Åbo och i Vasa största 
delen av året på grund av pandemin. I Åbo har Mia Pusa och Tiina Hallikainen 
fungerat som studentpräster och i Vasa har Hanna Jern fungerat som student-
präst. 

10	 Utmärkelser och stipendier
Eftersom årsfesten inhiberades för verksamhetsåret 2021 kunde inga utmär-
kelser eller stipendier fysiskt delas ut. Följande förtjänsttecken och stipendier 
delas ut på ÅAS nästa årsfest:

Brahevingar
Nr. 586 Matias  Martelin 
Nr. 587 Annika Ojala 
Nr. 588 Patrick Schubert 
Nr. 589 Richard Printz 
Nr. 590 Anna Oksanen 
Nr. 591 Julia Liewendahl 
Nr. 592 Oliver Back 

Brahevingar med lyra
Nr. 131 Jarkko Kaplin 
Nr. 132 Ina Laakso 

Styrelsenål
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Nr. 117 Mari Saloniemi 
Nr. 118 Amanda Ehn 
Nr. 119 Emma Lundström 
Nr. 120 Niklas Grönholm 
Nr. 121 Lukas Akantu 
Nr. 122 Julia Liewendahl 
Nr. 123 Anton Laakso 
Nr. 124 Axel Wilson 
Nr. 125 Joonas Karlsson 
Nr. 126 Veera Granroth 
Nr. 127 Otto Öhman 

Kamratskapspris ur Jägarkapten Paul Wallenius Minnes-fond	
Cassandra Kruse 
Niklas Grönholm 
Elisabeth Järnefelt 
Alexander Hindrén

Senator Julius Nummelins Statsvetenskapliga pris
Sofi Granö 
för pro gradu avhandlingen Ekonomisk ojämlikhet och valdeltagande i Finland: En 
flernivåstudie med fokus på diskrepansen i utfallet för inom- och mellan-observations-
analyser med paneldata

Kim Backström 
för pro gradu avhandlingen Legitimacy in crisis : A study of legitimacy in counterin-
surgency operations

10	 Tal

10.1 SO Karlssons tal till Per Brahe 18.2.2021

Ärade Greve Per Brahe! 

För 341 år sedan grundades den Kungliga Akademin på Ert initiativ, för att sva-
ra på behovet av ett universitet. Ni valde att göra Åbo till Er studiestad, ett val 
som otaligt många studeranden gjort efter Er. Ert val och era gärningar upp-
skattas av studeranden än idag, därför samlas vi återligen för att uppvakta Er 
till äran av er födelsedag med en krans prytt i våra färger. Låt mig berätta vad 
som är aktuellt just idag. 

Kransen pryds i år med orden: Gratior est solito post maxima nubila Phoebus, 
post inimicitias clarior est amor- ”Klarare än annars skiner solen efter täta 
moln, klarare lyser kärleken efter strid”. Idag har vi inte haft möjligheten att 
samlas med ett traditionsenligt fantåg. Under senaste året kunde vi inte sam-
las på Vårdberget för att fira Valborg. En global pandemi har tvingat stude-
randen bort från campus, bort från kafferummen, bort från det vardagliga. Vi 
har tvingats tänka om hur vi studerar, hur vi arbetar och hur vi umgås med 
varandra. Men vi har inte gett upp. Åbo är känd som en studiestad med stark 
gemenskap över fakultetsgränserna. Det är även denna gemenskap, som ni 
lade grunden för 1640, som hjälper oss igenom dessa täta moln, som hjälper 
oss när vi mår dåligt och har det svårt. Nu, kanske mer än någonsin, under-
stryks vikten av att ta hand om varandra, lyssna på varandra, vara snälla mot 
varandra. 

Jag tror starkt på att vi, i samråd med Åbo Akademi, kan lösa alla dessa utma-
ningar som vi står inför. Ett universitet som är hållbart, där både studerande 
och personal mår bra och där alla har jämlika möjligheter, är ett värdigt mål 
att sträva efter. Vi lever i utmanande tider men vi har klarat oss så här långt 
tillsammans. Klarare än annars skiner solen efter täta moln, klarare lyser kär-
leken efter strid. 

Vi hoppas att Ni känner stolthet för oss studenter som står här vid Era fötter 
eller följer med på distans. Vi hoppas Ni framförallt känner stolthet för vår stu-
dentkår, som fyller ärofyllda 102 år i år. Vi studenter är tacksamma för det som 
du lade grunden till, och ska därför påminna oss själva om att jobba för fortsatt 
välmående bland studeranden. 

Gratulerar ärade Per Brahe på Er födelsedag! 

10.2 Åbo Akademis Studentkårs styrelseordförande Joonas 
Karlssons Valborgs-tal den 30.4.2021

Bästa studenter, 

Idag firar vi Valborg, ett klart tecken på att våren är här. Det har varit ett unikt 
år på många sätt. Distansstudier samt distansträffar med vänner har blivit det 
nya normala och gemenskapen inom universitetssamfundet lider. Trots detta 
har studerande och studentföreningarna visat otrolig kreativitet och passion 
för studiegemenskapen, vilket vi fått se i form av många lyckade distansevene-
mang. Det är inte lätt att skapa gemenskap under dessa omständigheter och 
ni skall vara stolta över det arbete ni har gjort. 
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Den sociala distanseringen har lämnat sina spår och vi kan se hur många stu-
derande mår dåligt. Problemen är inte nya, de har existerat redan före pande-
min men inte tagits på allvar. Vi behöver konkreta åtgärder och vi behöver dem 
snabbt. För att lösa problemen behövs ett heltäckande samarbete mellan sta-
ten, lokala beslutsfattare, hela universitetssamfundet och individer. Alla ska 
ha rätt till hjälp då det behövs, inte då det är för sent.
 
Ur en akademisk synvinkel står vi inför stora förändringar. Sommaren närmar 
sig och det börjar att vara dags att blicka framåt mot hösten. Hur kommer stu-
dierna att se ut nästa läsår och framför allt, hur önskar vi studerande att studi-
erna ska se ut i framtiden? Vi har säkert alla våra egna åsikter i den frågan. Vi är 
alla olika och vi har alla våra egna preferenser. När framtidens studier planeras 
är det ytterst viktigt att studerande har inkluderats i ett tidigt skede. Det är 
även viktigt att alla studerande inkluderas, inte bara några få.

Samma princip gäller i planeringen av återgången till närstudier efter pande-
min, då kan alla studerande känna att de kan ta en välförtjänt sommarpaus 
och känna sig välkomna tillbaka till studierna i höst! 

Men idag ska vi damma av mössan och lyfta våra glas för att fira Valborg. Låt 
oss fira den gemenskap som studierna innebär och låt oss fira våren som änt-
ligen är här. 

Jag vill å Åbo Akademis Studentkårs vägnar önska er alla en riktigt glad och 
ansvarsfull valborg! 

10.3 SO Karlssons tal på inskriptionen

Ärade kansler, rektor, rektor i Vasa, bästa studenter och personal. 

Hösten och den högt efterlängtade läsårsstarten är här. Jag hoppas att ni alla 
har haft en avkopplande sommar och ser fram emot ett nytt och händelserikt 
år. Hösten är min favorittid i Åbo, det är tiden då staden fylls av glada stude-
randen, färgglada halare och vi står inför en ny start med nya möjligheter. Det 
gläder mig att se hur campuset återigen har vaknat till liv när nya studeranden 
anlänt och äldre studerande fått delta i närundervisning i större grad än förra 
året. 

Tiden på distans har gett oss verktyg och färdigheter för mer flexibla studier. 
Friheten att välja när man studerar är ett fungerande koncept för många. Stu-
derande har kunnat delta på kurser från andra städer eller vid sidan av sitt ar-
bete. Distansstudierna har även gett många möjligheten att återuppta sina 
studier efter några års paus. För de allra flesta har distansstudierna ändå varit 

en stor utmaning. Längtan tillbaka till campuset och studievännerna har va-
rit stor och studiemotivationen har varit svår att hitta ensam i sin lägenhet. 
Jag hoppas att vi tar lärdomarna från tiden på distans och tillsammans arbetar 
mot en hybridmodell med de bästa sidorna från båda världarna. Studier som är 
flexibla, tillgängliga och jämlika för alla är ett värdigt mål att sträva efter. 

Bästa nya studerande, välkomna till Åbo Akademi. De kommande åren kom-
mer att vara fyllda med möjligheter och utmaningar både inom era studier och 
studielivet. Mitt tips till er är att ta vara på dessa möjligheter och lära er av 
utmaningarna. Testa på olika huvud- och biämnen för att hitta det som passar 
just dig. Aktivera dig i studielivet genom våra fina föreningars mångsidiga och 
lärorika verksamhet i både Åbo och Vasa. Våga testa på nya saker och våga 
misslyckas, det hör till. Kom ihåg att inte vara för hårda mot er själva och kom 
ihåg att också fira de mindre vinsterna i vardagen. Men framför allt, våga vara 
er själva. 

Vi studeranden är inte så annorlunda från personalen på Åbo Akademi, vi har 
samma behov, samma mål. Vi behöver fungerande kommunikation och dialog 
i vardagen för att ge oss klarhet till vad som förväntas av oss i våra studier eller 
vårt arbete. Vi behöver hjälp och stöd när det känns svårt och förståelse när vi 
misslyckas. Vi behöver tillgängliga utrymmen för att trivas och för att utföra 
vårt arbete, men också för att koppla av med våra vänner. Vi alla förtjänar att 
må bra med våra studier och i vårt arbete, och med fungerande kommunika-
tion, tillräcklig stöd av varandra och ändamålsenliga utrymmen är vi på rätt 
väg. 

Jag vill å mina egna och Studentkårens vägnar önska er alla en trevlig höst.

10.4 SO Karlsson tal vid Hjältegravarna 6.12.2021 

Årade studenter, festfolk,

Idag firar vi Finlands självständighet. Vi är samlade här, enligt tradition, vid 
hjältegravarna för att minnas alla de som med sitt mod och stora uppoffring 
kämpat för Finlands självständighet, både i fronten och på hemmafronten.

Finland har vuxit upp till att kännetecknas av en stark demokrati där kunskap 
värnas om och satsas på. Låt oss vara försvarare av vetenskap, faktabaserat 
beslutstagande och jämlikhet. Detta ser jag som vår kamp och samtidigt det 
bästa sättet att hedra alla de hjältar vi idag vill minnas med vår krans. 

Vår generation har haft privilegiet att få växa upp i en tid som kännetecknas av 
trygghet och frid. Covid19, som har skakat om hela världen, är en av de tuffaste 
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utmaningarna vår generation upplevt under sin livstid. Låt denna dag vara en 
påminnelse om att vi alla ska fortsättningsvis kämpa för kollektivet, inte en-
dast se för djupt in i våra egna behov.

Jag är otroligt stolt och tacksam att få vara finländare. Jag är tacksam över att 
jag har rätt att utbilda mig, att jobba, att uttrycka mig fritt och att få hälsovård 
av högsta kvalitet.

Vi ska aldrig sluta arbeta för ett bättre Finland, det gjorde inte heller våra hjäl-
tar.

Med dessa ord vill jag önska er en god fortsatt självständighetsdag. Tack!

11	  ÅAS 2021

9.1	 Fullmäktige
ÅAS fullmäktige för perioden 1.1.2020-31.12.2021 valdes av kårmedlemmarna 
vid fullmäktigevalet i november 2019. I november 2021 ordnades fullmäkti-
geval där nya fullmäktigeledamöter valdes för perioden 1.1.2022-31.12.2023.

Under år 2020-2021 bestod fullmäktige av grupperingarna De Rättvisa, DRV 
(5 mandat), Liberala studerande i Åbo, LSK (2 mandat), MK-listan, MK-L (4 
mandat), Gemensamma Vasa (7 mandat) Åbo Gröna Vänster, ÅGV (2 mandat), 
FNT (4 mandat) och Åbo-Vasa socialdemokratiska studeranden ÅVSS (1 man-
dat).

Fullmäktigeledamöterna 2020-2021 var:

Ahlbäck Tobias GV (invald till kårstyrelsen på möte 1/20)
Andergård Fredric FNT
Back Oliver GV
Berglund Emelie MK-L
Björk Amanda GV (invald till kårstyrelsen på möte 1/20)
Brunell Anna DRV
Fellman Rosanna ÅGV
Finell Benjamin FNT
Forsblom Annina ÅGV
Granroth Veera LSK
Grönholm Niklas GV
Hellström Louise DRV
Jaakkola Vilma MK-L (beviljades befrielse på mötet 3/21)

Julin Veera DRV (förlorandet av valbarhet på mötet 5/21)
Juslin Tyra GV
Järnefelt Elisabeth DRV (förlorandet av valbarhet på mötet 5/21)
Karlsson Sara GV
Koivuniemi Viivi MK-L
Korkman Anna LSK
Laitinen Milja MK-L
Lamoureux Sini MK-L (beviljades befrielse på möte 7/20)
Lanndér Ronja FNT
Lehtimäki Watti FNT
Liewendahl Julia GV
Lindholm Jannica DRV (förlorandet av valbarhet på mötet 5/21)
Mangs Oliver FNT (inkallad till suppleant from 5/21)
Martelin Matias DRV (invald till kårstyrelsen på möte 1/20)
Mattlar Janice GV
Mattson Albert DRV (beviljades befrielse på mötet 4/21)
Nordell Ida FNT
Nordman Nicolina DRV (beviljades befrielse på mötet 5/21)
Nyström Jonathan MK-L (beviljades befrielse på mötet 2/21)
Ohtonen Aida GV (inkallad till suppleant from 6/20)
Ojala Annika MK-L (vald till ekonomidirektiones ordförande på möte 1/19)
Oksanen Anna LSK
Paalanen Ramses MK-L
Pajoslahti Anton MK-L
Pasanen Henri GV
Paulin Julius MK-L (inkallad till suppleant på from 3/20)
Printz Richard DRV (inkallad till suppleant from 5/21)
Raittila Gabriella DRV
Schubert Patrick DRV
Snickars Wilma GV
Sommardal Nathalie LSK (beviljades befrielse på mötet 4/21)
Storm Michelle GV
Sundstedt Vilhelm FNT
Systä Kati DRV (inkallad till suppleant from 3/20) 
Vikström Måns ÅGV (beviljades befrielse på mötet 4/21, återinförs som kandi-
dat på mötet 6/21)
Villanen Frans GV (beviljades befrielse på mötet 5/21)
Vuorio Felix MK-L
Väärä Otto GV
Wallén Oskar GV (inkallad till suppleant 7/20)
Waltzer Henry GV (inkallad till suppleant 7/20)
Wikström Jonathan ÅVSS
Wikström Ronny ÅVSS (förlorandet av valbarhet på mötet 5/21)
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Östberg Valter ÅGV
Österholm Johanna GV
Östman Erik FNT 

Under året verkade följande personer inom ÅAS organ:

Fullmäktiges presidium
Fullmäktigeordförande: Oliver Back
Första vice ordförande: Emelie Berglund
Andra vice ordförande: Tyra Juslin

ÅAS styrelse
Styrelseordförande: Joonas Karlsson
Vice styrelseordförande: Veera Granroth
Styrelsemedlem: Axel Wilson
Styrelsemedlem: Lukas Akantu
Styrelsemedlem: Emma Lundström
Styrelsemedlem: Julia Liewendahl
Styrelsemedlem: Niklas Grönholm

Ekonomidirektionen
Anton Laakso, ordförande (fram till 16.8) Johnny Nyqvist (från 23.9 framåt)
Rasmus Lundmark, vice ordförande
Jonathan Wikström, medlem
Rachel Nygård-Taxell, expertmedlem
Jarkko Kaplin, expertmedlem
Robert Wetterstein, expertmedlem

Kurator
Silja Borgarsdottir-Sandelin

Kåraller
Anna Oksanen
Amanda Björk

Inventerare i Åbo
Matias Martelin
Annika Ojala
Sara Hagman
Ida Nordell

Inventerare i Vasa
Frans Villanen

Tobias Ahlbäck

Revisor 
Henry Maarala, KPMG

Sifferrevisorer
Revisionsbyrå KPMG

Anställda
Generalsekreterare Jasmin Öberg
Verkställande direktör Susanna Häyry
Studentombud Petra Lindblad
Serviceexpert i Åbo Markus Heikkilä (fram till 17.9) Sandra Häggqvist (24.9 
framåt)
Kommunikatör Mari Frelander
Serviceexpert i Vasa Amanda Ehn 

Projektarbetare
Årsfestmarshalk Sebastian Björklund (ÅAS 102) och Joonas Karlsson (ÅAS 103)

Fullmäktiges valutskott 
Natalie Sommardal 
Emelie Berglund
Henri Pasanen
Valter Östberg
Ronja Lanndér 
Gabriella Raittila
Ronny Wikström
Suppleanter:
Anna Oksanen
Anton Pajoslahti
Wilma Snickars
Måns Vikström
Ida Nordell
Louise Hellström
Helmi Österlund

Årsfestmarskalk ÅAS 102
Sebastian Björklund

Årsfestkommittén ÅAS 102
Joonas Karlsson
Eva Aspnäs
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Annika Eklund
Axel Rantanen
Elisabeth Järnefelt
Johanna Österholm
Jan-Erik Kress
Hanna Orrenius

Årsfestmarskalk ÅAS 103
Joonas Karlsson

Årsfestkommitté ÅAS 103
Axel Rantanen
Johanna Österholm
Julia Halttunen
Lukas Akantu
Pia Enberg
Sebastian Björklund
Sigurd Möller
Sofie Törnroos

Kårheraldiker 1.1.-31.12.2021
Riina Forsman

Nämnden för utdelande av Brahevingarna och Brahevingar med lyra 2021
Kårheraldriker Riina Forsman (ordförande)
Kati Systä
Frans Villanen
Tobias Ahlbäck
Albert Mattsson

Prisnämnd för Senator Julius Nummelins statsvetenskapliga pris 2021
Sari Pikkala (Linnea Henriksson)
Claus Stolpe (Jenny Lindholm)
Patrick Schubert
Anders Mattson
Oliver Back

Nämnden för Utvecklingsfonden för Kåravdelningen i Vasa 2021
Amanda Björk
Julia Liewendahl
Janice Mattlar

Seniorernas råd 2021
Olav Eklund
Ruth Illman
Elina Pirjatanniemi

Prisnämnd för Jägarkapten Paul Wallenius kamratskapspris 2021
Julia Liewendahl
Annina Forsblom
Carolina Söderqvist
Gabriella Raittila
Matias Martelin

Delegater på Finlands studentkårers förbunds förbundsdagar 19.-
20.11.2021
Anna Oksanen
Miika Alhopuro
Oliver Back
Joonas Karlsson
Veera Granroth

Suppleanter:
Lukas Akantu
Tyko Hertzberg
Rasmus Kupi
Lukas Kamis
William Törnqvist
GS Jasmin Öberg deltog som observatör.

Åbo Akademis styrelse
Richard Printz (1.1.2021-31.12.2022)
Patrick Schubert (1.1.2021-31.12.2022)

Fakultetsrådet för FNT ( mandatperioden 1.8.2021–31.7.2023)
Ordinarie 		  Personlig suppleant 
Emilia Mäkinen 	 Jens Sabel   
Ida Nordell 		  Ann-Louise Hakalax 
Michaela Sandström 	 Robert Johansson
Erik Östman 		  Erik Hakala

Fakultetsrådet för FHPT (mandatperioden 1.8.2021-31.7.2023)
Ordinarie 		  Personlig suppleant 
Annina Forsblom 	 Linnéa Backholm 
Caroline Lövkvist 	 Sofie Långstedt 
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Daniel Wickström 	 Robin Mirzeler 
Sigurd Möller 		  Alexandra Nummenpää

Fakultetsrådet för FPV (mandatperioden 1.8.2021–31.7.2023)
Ordinarie 		  Personlig suppleant 
Julia Liewendahl 	 Alex Rautanen
Jan Welroos    		  Agneta Wikman 
Marie Lövholm    	 Pia Enberg 
Emma Udd 		  Christa Borgman 
Alexandra Westerlund	Emma Löfdahl

Fakultetsrådet för FSE ( mandatperioden 1.8.2021–31.7.2023)
Ordinarie		  Personlig suppleant
Emelie Berglund 	 Ramses Paalanen 
Fanny Jonasson 	 Esther Djupsund 
Joonas Karlsson 	 Miika Alhopuro 
Hanna Kuusinen	 Ida Wikman 
Benina Uotinen 	 Aleksandra Sjöberg

Examensnämnden vid Åbo Akademi (mandatperiod 1.8.2020-31.7.2022)
Elisabeth Järnefelt
Miika Alhopuro
Tobias Ahlbäck
Anna Oksanen

Åbo Akademis krisledningsgrupp 2021
Generalsekreterare Jasmin Öberg
Studentombud Petra Lindblad (suppleant fram tills att ÅAS fick en till mandat 
för den nya mandatperioden)
Styrelsemedlem Niklas Grönholm 1.8.2021 framåt

Studenternas Hälsovårdstiftelsens delegation (2020-2021)
Kati Systä

TYS styrelse
Riina Forsman

Svenska Lärarhögskolans Bostadsstiftelses styrelse 2021 (fram till dele-
gationsmötet våren 2021)
Axel Pakarinen
Tinna Siljamäki

Svenska Lärarhögskolans Bostadsstiftelses delegation (överlappande tre-
åriga mandatperioder, stiftelsen ber om två eller tre namn per år)

Amanda Björk (2021-2023)
Michelle Storm (2021-2023)
Tyra Juslin (2019-2021)
Frans Villanen (2019-2021)
Sofia Rönnblad (2020-2022)
Oliver Engblom (2020-2022)

Opiskelijan Vaasa- Vasa studerande r.f. styrelse 2021
Niklas Grönholm

VOAS delegation 2021 (mandatperioden 31.3.2020 – 31.12.2021)
Johanna Österholm (suppleant Oliver Back)

VOAS styrelse 2021 (mandatperiod fram till 31.12.2021
Suppleant Tobias Ahlbäck (Novia har ordinarieplatsen)

Arbetsgrupp för utarbetande av ÅAS strategis åtgärdsplan
Joonas Karlsson
Jasmin Öberg
Susanna Häyry
Oliver Back
Anton Laakso
Matias Martelin
Frans Villanen
Anna Oksanen
Ida Nordell
Annina Forsblom

Hedersmedlemmar
Nils Storå
Carl-Olof Tallgren
John Vikström
Håkan Andersson
Ole Norrback
Caj-Gunnar Lindström
Christer Rosengren
Johan Nikula
Rachel Nygård-Taxell
Lena Backman
Ulrika Wolf-Knuts 
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12	  Specialföreningar
Fullmäktige har under året beviljat följande föreningar specialföreningsstatus:
Möte 05/21, Turun Korkeakoulujen Reserviläiset.

12.1	 Specialföreningar vid ÅAS 2021

NATIONER OCH HEMBYGDSFÖRENINGAR
Hangögillet
Nykarleby Compagniet (NyCo)
Nyländska Nationen (NN)
Nyländska Klubben
ÅSKAN – Åboländska Nationen i Vasa
Åländska Studentlaget (ÅSL)
Åbolands Nation (ÅsNa)
Österbottniska Nationen (ÖN)
Östra Finlands Nation (ÖFN)

ÄMNESFÖRENINGAR
Arte r.f.    
Astérix    
Biologföreningen Dendriticum
Biotica
Britannica
Datateknologerna vid Åbo Akademi
Druzjba
EnTech
Eikon
Eszett
Ex Tempore
Finlands Svenska Lärarstuderandes Förening
Fysikerföreningen Quantum
Gastro
Gnosis
Humanistiska Föreningen vid ÅA (HF)
INFÅ vid Åbo Akademi
Judith
Jus Cogens
Katharsis
Kemistklubben (KK)
Kleio
Kulturisten
Loimu Studerande – Åbo rf

Merkantila Klubben (MK)
Otto
Pedactus
Politivas
Prosa
Psykologiföreningen Impuls
Pulterit
SF-klubben (SF)
Sigma
Sociologföreningen Anomi
SPIrre
Stadga
StuBi
Teologiska Studentföreningen (TSF)
W.A.R.U.M
Vocalis
Vitalitas
Välkky
Östsvea

IDROTTSFÖRENINGAR
Axels sportklubb (ASK)
OL-UT
Idrottsklubben Academia (IKA)
KAV-Motion r.f.
Abo Karate-do Shotokai (AKDS)
Amerikansk Fotboll vid Åbo Akademi r.f.
Nylandsgatans Åilers r.f.

MUSIKFÖRENINGAR
Akademiska Orkestern (AO)
Axelbandet (AB)
Brahe Djäknar (BD)
Florakören
Pedavoces
Rockföreningen vid Åbo Akademi (RÅA)
Rockföreningen vid Åbo Akademi i Vasa (RÅAV)

KULTURELLA, RELIGIÖSA OCH IDEELLA FÖRENINGAR
Akademiska spexet vid Åbo Akademi r.f.
Aqua Vitae Aboensis rf
Folkdanslaget Otakt
ESN
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Föreningen för underliga intressen vid Åbo Akademi r.f.
Q Union
ISTU – International Students of Turku Universitites
Pampasmaffian r.f.
Fotoklubben Pictura
Studentföreningen Vasa Studentmission
Studentmissionen
Studentteatern i Åbo (STÅ)    Åbo
Turun Korkeakoulujen Reserviläiset
Wasaspexet

10.1.6	 POLITISKA FÖRENINGAR
Liberala Studentklubben i Vasa r.f. (LSK i Vasa)
Liberala Studerande i Åbo (LSK i Åbo)
Turun Vino r.f.
Åbo Socialdemokratiska Studerande (ÅSS)
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Bokslut
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